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>:o 58.

Ank. till Rissel. kansli den 24 mars 1905, kl. 3 e. in.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning af viss del af förra militiebostället Gislöf n:is 
22 och SO i Malmöhus lån. (I- A.)

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 57) liar Kungl. Maj:t, 
under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jord- 
bruksärenden den 20 sistlidne januari, föreslagit Riksdagen medgifva, 

dels att de till förra mönsterskrifvarbostället 1 mantal Gislöf n:is 22 
och 30 i Gislöfs socken och Skytts härad af Malmöhus län hörande an
delar i Simbremarken och Strandmarken, hvilka markområden å eu af 
förste landtmätaren Thure Röing år 1904 öfver hemmanet upprättad karta 
utmärkts med ägofigurerna n:is 30—37, måtte från hemmanet afsöndra^ 
och, såsom eu ägolott, i enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande 
momenten af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmel
ser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från 
kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 till försäljning utbju
das för eu köpeskilling af 4,375 kronor med tillträdesrätt för köpare den 
14 mars 1907;

dels och att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, 
måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsodling tjänlig mark.
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I detta ärende har departementschefen till ofvanberörda statsråds
protokoll anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 16 december nästlidna år har domän
styrelsen anmält, att vid under samma år förrättad uppskattning å förra 
mönsterskrifvarbostället 1 mantal Grislöf n:is 22 och 30 i Gislöfs socken 
och Skytts härad af Malmöhus län för förnyad utarrendering från den 
14 mars 1907 af berörda hemman, som lämnade mer än 600 kronor i 
årligt arrende, uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och 
försäljning af egendomen tillhörande andelar i Simbremarken och Strand
marken; och har domänstyrelsen, under åberopande af nådiga skrifvel- 
sen till styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i 
fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 
september 1896, underställt den väckta frågan Eders Kungl. Maj:ts pröf
ning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrument öfver förenämnda 
uppskattningsförrättning jämte eu af förste landtmätaren Thure Eöing år 
1 904 öfver hemmanet upprättad karta med tillhörande beskrifning äfven
som yttrande af Eders Kung!. Maj ds befallningshafvande i länet och öf- 
riga till ärendet hörande handlingar.

Af dessa handlingar inhämtas hufvudsakligen:
att uppskattningsmännen funnit hemmanets omförmälda skiften i 

Simbremarken och Strandmarken, hvilka skiften, belägna på ett afstånd 
af 0,6 mil från hufvudgården och skilda från hvarandra endast af eu 
väg, innefattande eu sammanlagd areal af 8 hektar 80,a ar, däraf 3 
hektar 72 ar åker, 4 hektar 90,6 ar äng och 17,7 ar impediment 
samt vore å förberörda karta upptagna under ägofigurerna n:is 30—37, 
kunna utan skada för hemmanets skötsel och bruk afskiljas från hem
manet samt föreslagit, att ifrågavarande båda skiften måtte afsöndras 
för bildande af en jordbrukslägenhet och därvid åsatt marken ett salu
värde af 4,375 kronor; samt

att Eders Kung!. Maj:ts befallningshafvande biträdt uppskattnings- 
männens förslag.

För egen del hemställer domänstyrelsen, att ifrågavarande om
råden af Simbremarken och Strandmarken måtte från hemmanet afsön
dras och såsom en ägolott på sätt, som stadgas i 8:de och följande, 
momenten af förberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896, ut
bjudas till försäljning för det åsätta saluvärdet med tillträdesrätt den 
14 mars 1907.»
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Statsutskottet, till hvars förberedande behandling denna framställ
ning blifvit remitterad, hemställer,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 24 mars 1905.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.


